
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

02.05.2024                     г. Ужур                         № 289 
 
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от 
25.01.2024 №63 «Об утверждении системы оплаты труда работников 
муниципального автономного учреждения «Центр физкультурно-спортивной 
подготовки «Сокол» 
 
 В соответствии с Законом Красноярского края от 07.12.2023 года № 6-
2296 «О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», с 
учетом решения заседания рабочей группы по подготовке предложений по 
совершенствованию системы оплаты труда работников бюджетной сферы 
Красноярского края от 26.12. 2023 № 101, Решением Ужурского районного 
Совета депутатов Красноярского края от 18.09.2013 № 41-290, руководствуясь 
Уставом Ужурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В приложение № 3 к постановлению администрации Ужурского района 
от 25.01.2024 года №63 «Об утверждении положения об оплате труда 
работников муниципального автономного учреждения «Центр физкультурно-
спортивной подготовки «Сокол», внести следующие изменения: 
     1.1. Пункт 4.5 «Персональные выплаты» раздела IV «Виды, размеры и 
условия осуществления выплат стимулирующего характера» дополнить 
подпунктом 4.5.10 следующего содержания: «4.5.10 Персональная выплата на 
увеличение оплаты труда отдельным категориям работников в размере 20% 
устанавливается с 01.04.2024 следующим категориям работников: 
- руководитель клуба по месту жительства; 
-  руководитель Центра тестирования ГТО; 
-  инструктор по спорту;  
- инструктор по физической культуре и спорту; 
-  инструктор по адаптивной физической культуре и спорту; 
- врач и средний медицинский персонал; 
- водитель автобуса, осуществляющий перевозку обучающихся». 
 
 



    2. Контроль за исполнение постановления возложить на начальника МКУ 
«Управление культуры, спорта и молодежной политики» О.Ю. Рудкову.  
    3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального 
обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирский хлебороб» и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2024г. 

 

Глава района                                                                                      К.Н. Зарецкий       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


